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Randers den 17. september 2024 

Nyhedsbrev fra Randers Lærerforening september 2024 

Kære medlem 

I dette nyhedsbrev er der både glæde, lidt medlemsfordele og information om forskellige ting, du måske 

skal være opmærksom på, og ja, så også lidt skidt – og det er om kommunens budget. Og i dette nyheds-

brev er der også en konkurrence, hvor du kan vinde lidt merchandise fra Danmarks Lærerforening, bl.a. et 

kaffekrus og måske en nøglesnor i læder.  

 

Budget 2025 
I forbindelse med budget 2025, har vi i 

Randers Lærerforening haft samtaler med 

repræsentanter for de forskellige partier i 

byrådet.  

Vi har præsenteret dem for en ønskeliste 

over ting, som kunne medvirke til at gøre 

skolen bedre. Og vores ønskeliste har vi 

holdt fast i, trods det, at de økonomiske 

forudsætninger ændrede sig voldsomt, fra vi lavede den og til, at direktionen fremlagde forslaget til ”Et 

budget i balance” den 30. august. 

Direktionens forskellige forslag indeholder en liste med så voldsomme besparelser på skoleområdet, at det 

må være et åbent spørgsmål, om man reelt ønsker en folkeskole med kvalitet – om folkeskolen skal være 

folkets skole? 

Når man samtidig læser beskrivelserne af de afledte konsekvenser ved besparelserne, så bliver det endnu 

mere uforståeligt. En besparelse på elevtildelingen på 23% betyder, at fx Søndermarkskolen mister næsten 

2 millioner (svarende til en besparelse på over 5% af den samlede tildeling).  

I følge forslaget er konsekvensen blot færre skole-hjemsamtaler, forældremøder og reduktioner i forhold til 

lejrskoler, anskaffelse af nyt it og undervisningsmateriale – men virkeligheden er formodentlig særdeles 

store reduktioner i lærerpersonalet.  

Vi har spurgt til beregning af de personalemæssige konsekvenser, men de er pt ukendte, og vi vil få svar, 

når det er beregnet. Vi har nu ventet i over 12 dage uden svar. 

Vi opfordrer til, at politikerne tænker sig om og lader fornuften råde. Vil man på sigt ændre på de udfor-

dringer, der er i Randers Kommune, så kræver det, at vi sikrer, at alle børn og unge får en ordentlig skole-

gang. Det sker bl.a. gennem investeringer i folkeskolen, så alle elever bliver dannede og uddannede.  
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Vi har også i samtalerne set på, hvor man kan skære kagen lidt anderledes – er der noget, vi kan gøre an-

derledes? Er der noget, der kan give penge i kassen? Penge, der kan bruges bedre inden for skoleområdet. 

Vi anerkender, at Randers Kommune er udfordret økonomisk af forskellige årsager. Men at tro på, at vejen 

til fremgang og løsning af en række af udfordringerne, er massive besparelser på en lang række af de vigtige 

opgaver, der løses for bl.a. folkeskoleelever, børn osv., og tilhørende kvalitetsforringelser, det er nok ikke 

løsningen.  

Vi har set, at fx investeringer i forskellige retninger faktisk giver et positivt afkast i forhold til løsning af ker-

neopgaven. 

Skal man løse udfordringerne med eksempelvis inklusion, så er løsningen ikke, at man forringer vilkårene 

for tiltag som to-lærertimer og co-teaching i almenskolen. Tværtimod vil alle profitere af, at man gennem 

investeringer i uddannelse og flere lærere inkluderer flere elever på almenskolerne. 

Forslaget om besparelser på specialskolerne på 10% taler for sig selv. En særlig opmærksomhed for os er, at 

tilbuddene på Trekløverskolen er omfattet af folkeskoleloven, og det derfor er lærerne, der har undervis-

ningskompetencen. 

Vi har ligeledes indsendt høringssvar til kommunen i forbindelse med budget 2025 – læs det her: Hørings-

svar til budget 25 - Randers Lærerforening (dlfranders.dk) 

I Randers Kommune taler vi alle om ”Folkeskolen som førstevalg”. Skal dette stadig være budskabet, så 

kræver det politisk vilje og stillingtagen i forbindelse med budgetforhandlingerne og en vilje til at gå en 

anden vej, end den der er vist i direktionens forslag. 

Vi vil Folkeskolen – vil I? 

PS: Politikerne forhandler budget fra den 19. september og budgetforliget behandles endeligt i byrådet 

torsdag den 10. oktober. 

 

 

Rådgivning om psykisk arbejdsmiljø 
Som medlem af Danmarks Lærerforening har du mulighed for at booke en samtale i rådgivningen om psy-

kisk arbejdsmiljø. På hjemmesiden er der link (Rådgivning om psykisk arbejdsmiljø | Løn og vilkår, Dan-

marks Lærerforening (dlf.org)) til booking af samtale. Her kan du også læse mere om rammerne for vejled-

ning. 

Husk, at er der tale om behov for akut hjælp, skal din arbejdsplads rekvirere denne. Kontakt din TR, AMR 

eller kredsen for yderligere information.  
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Jubilæumsarrangement 

Fredag den 16. august markerede vi 

Danmarks Lærerforenings jubilæum 

ved et velbesøgt og meget hyggeligt 

arrangement i haven bag Lærernes Hus. 

Tak til de fremmødte for at gøre det til 

en god dag.  

Vi har efterfølgende besluttet, at vi vil 

gentage dette igen i 2025, hvor vi fre-

dag den 15. august fra 14-17 inviterer 

alle medlemmer hygge, lidt mad og 

drikke i vores skønne gårdhave.  

 

 

 

Gratis bøger 
Som medlem af Danmarks Lærerforening kan du... 

• hente 'Pædagogisk Rækkevidde' som e-bog eller lydbog.  

• købe bøgerne i trykt udgave til en særlig medlemspris på 79 kr. pr. stk. (normalpris 129 kr.). 

• tegne et abonnement på bogserien og få bøgerne leveret til døren på udgivelsesdagen. 

 Der udkommer løbende nye bøger i serien. 
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Seneste udgivelse er ”Tegn på mobning”. I omtalen står følgende:  

 

”Når der opstår mistrivsel eller endda mobning i skolen, er det vigtigt, at lærere og pædagoger ved, hvordan 

de kan sætte ind - og også hvordan de spotter de første tegn på, at fællesskabet i en klasse er kommet på 

afveje. I 'Tegn på mobning' fortæller Stine Kaplan Jørgensen om, hvordan vi kan få øje på mobning og be-

gyndende mobning, og viser, hvorfor det er så vigtigt for børnene, at de voksne griber tidligt ind og tager 

ansvar for, at alle elever oplever sig som en del af et trygt fællesskab.” 

Bogen kan findes her: Bogserien "Pædagogisk Rækkevidde" | Medlem, Danmarks Lærerforening (dlf.org), 

hvor der også er link til de øvrige bøger i serien. 

 

Lærernes Pension  
Som ansat på en overenskomst under Danmarks Lærerforening har du også en 

pensionsordning i Lærernes Pension (måske er enkelte tjenestemænd og tjene-

stemandslignende ansatte undtaget). Den kan du følge mere med i, hvis du 

henter Lærernes Pensions app – det kan du gøre her: App (lppension.dk) 

Har du allerede app’en, så skal den opdateres, hvis du ikke allerede har gjort 

det. 

Hvis man bliver presset, stresset eller syg, så kan Lærernes Pension måske hjæl-

pe. Hvis uheldet rammer, kan man kontakte Lærernes Pension for evt. at få 

hjælp og støtte.  

Lærernes Pension kan hjælpe med at forebygge en sygemelding, kan støtte 

under en sygemelding og kan give økonomisk tryghed. Man kan altid spørge sin TR, eller kontakte Kredsen, 

så kan man også få hjælp den vej. 

 

 

Fritvalgs-ordning, procent og omvalg 
Fritvalgsordningen kan man selv bestemme over. Man kan vælge, om man ønsker den udbetalt hver må-

ned, eller om man vil lægge den til i ens pension. Din fritvalgs-procent er på 1,38%, så hvis du vil flytte den 

til din pensionsordning, stiger din pensionsprocent fra 17,30 % til 18,68 %.  

Man kan vælge, hvad man vil gøre med fritvalgs-ordningen på Medarbejdernet, eller i app’en “Min løn”, 

inden den 1. oktober 2024 
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Seniorordning 

Man skal som arbejdende senior være opmærksom på, at man på Medarbejdernet eller i app’en “Min løn” 

kan vælge, hvad man vil med sine seniordage. Hvis du ikke vil holde dine seniordage, har du ret til af få dem 

udbetalt eller indsat på din pension i stedet for. Du skal i så fald give din arbejdsgiver besked senest 1. ok-

tober året før, at seniordagene skal holdes.   

Seniorvilkår | Løn og vilkår, Danmarks Lærerforening (dlf.org) 

 

Lønstigning 
Den 1. oktober 2024 får vi en overenskomstaftalt lønstigning på 1,74% - hold øje med jeres lønsedler. Husk, 

at du altid kan få tjekket din lønseddel af din tillidsrepræsentant eller på Kredskontoret. 

  

Lærertalks 
Lærernes A-kasse afvikler ”LærerTalks 2024”, og tilmeldingen er i gang. Flere af foredragene er fuldt opta-

get, men du kan deltage online.  

Læs mere her: LærerTalks 2024 (laka.dk)  

 

Konkurrence 
Vi har i Styrelsen i Kredsen besluttet at afholde en lille konkurrence. Der er gode og fine præmier på spil, så 

kom frisk og vær med       

Når man har et svar, sendes dette til 130@dlf.org, så trækker vi lod blandt alle de deltagende. Man skal 

sammen med svaret huske at skrive navn og skole/arbejdsplads, eller navn og pensionist.  

Skriv ”Konkurrence” i emnefeltet.  

Konkurrencen lukkes mandag den 07.10.24 kl. 12.00. 

Spørgsmålet, som man skal svare på, er: 

Hvilket jubilæum kan Danmarks Lærerforening fejre i 2024? 

 

På vegne af styrelsen i Randers Lærerforening 

 

Leif Plauborg 

Formand 
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